
UCHWAŁA NR XIII/ 76   /03
Rady Gminy  Trzcinica
z dnia 1 grudnia 2003r.

zmieniająca   uchwałę w    sprawie    szczegółowych    zasad    rozliczania    usług
usuwania    i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych  oraz  ustalenia górnych

stawek  opłat  ponoszonych  za  usługi  w  zakresie  usuwania  
i unieszkodliwiania   odpadów   komunalnych.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz 622, z 1997 r. Nr 60, poz.369 i
Nr 121, poz.770, z 2000 r. Nr 22, poz. 272, z 2001 r. Nr 100, poz. 1085 i Nr 154,
poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz z 2003r. Nr 7, poz.78), uchwala się co
następuje:

§ 1

W uchwale nr XXV/138/97 Rady Gminy w Trzcinicy z dnia 28 listopada 1997 roku w
sprawie szczegółowych zasad rozliczania usług usuwania i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych oraz ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych za usługi w
zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, wprowadza się
następujące zmiany:
- załącznik nr 1 o którym mowa w § 3 uchwały powołanej wyżej otrzymuje
brzmienie   jak   w załączniku do  niniejszej  uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3
1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa         
    Wielkopolskiego.   
2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w    Dzienniku
    Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w roku 2004.

.
                                                                                            
                                                                                         

 



                                                                                                 Załącznik 
                                                                                                              do Uchwały Nr XIII/ 76  /03

                                                                                                       Rady Gminy  Trzcinica
                                                                                                                 z dnia 1 grudnia 2003r.

Wykaz maksymalnych (górnych) cen usług komunalnych (brutto)

1. Wywóz nieczystości płynnych:                           15,00 zł/m3

2. Wywóz nieczystości stałych:

    - gromadzonych w pojemniku SM – 110              8,00 zł/szt.

    - gromadzonych w kontenerach                           20,00 zł/m3

    - gromadzonych w workach 120 l.                         5,00 zł/szt.

 



U Z A S A D N I E N I E
do  uchwały  Nr XIII/ 76 /03   z  dnia  1  grudnia  2003 roku

zmieniającej   uchwałę w    sprawie    szczegółowych    zasad    rozliczania    usług
usuwania    i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych  oraz  ustalenia górnych
stawek  opłat  ponoszonych  za  usługi  w  zakresie  usuwania  i unieszkodliwiania

odpadów   komunalnych

Art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach ( Dz. U. Nr 132, poz 622, z 1997 r. Nr 60, poz.369 i Nr 121, poz.770, z
2000 r. Nr 22, poz. 272, z 2001 r. Nr 100, poz. 1085 i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002
r. Nr 113, poz. 984 ) stanowi, iż Rada Gminy:

- może ustalić górne stawki opłat za usługi w zakresie usuwania i
unieszkodliwiania odpadów (ust. 2)

- ustala stawki opłat za przyjęcie obowiązku unieszkodliwiania i usuwania
odpadów od właścicieli nieruchomości, którzy nie potrafią udokumentować
korzystania z tych usług (ust. 3)

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie ustawowych  uprawnień i obowiązków.
Górne stawki opłat za usługi komunalne określone w załączniku nr 1 dotyczące
nieczystości płynnych zostały ustalone na podstawie analizy cen tego typu usług w
okolicznych miejscowościach.
Natomiast maksymalne ceny usuwania nieczystości stałych ustalono w oparciu o dane
wynikające z danego roku obrachunkowego.
Koszt wywozu 1m3 nagromadzonych nieczystości stałych ustala się zatem jako sumę
cen:
    - wywozu  1m3  odpadów  –  dot.  kontenera  wynikającą  z umowy o wywóz i 
       unieszkodliwienie  odpadów,
    -  opłaty  za   składowanie  1m3   odpadów   naliczaną   przez   Wykonawcę   w 
       wysokości   zgodnej   z  obowiązującymi   przepisami,

- kosztu  dzierżawy  kontenera  przypadającego  na 1m3  usuniętych odpadów 
  obliczonego  przez  podzielenie  całkowitego  kosztu dzierżawy kontenerów 
  za  rok przez faktyczną ilość odpadów wywiezionych i  unieszkodliwionych 
  w  okresie  z  roku  poprzedzającego  rok  obrachunkowy;

Na podstawie danych z 2003 roku koszt wywozu 1m3 nagromadzonych nieczystości
stałych, wynosi:

                              15,00 zł + 2,30 zł + 1,63 zł =18,93 zł
                              18,93 zł  x 0,9 = 17,04 + 7% VAT =18,23

Normatywne wskaźniki nagromadzenia odpadów określone w załączniku nr 2 do
uchwały Nr XXV/138/97 Rady Gminy w Trzcinicy z dnia 27 listopada 1997 roku,
zaczerpnięte zostały zarówno z praktyki eksploatacyjnej Przedsiębiorstwa
Komunalnego „Saga” S.A., jak również z dostępnych danych literaturowych.

 



 


